
 

　

社会福祉法人 吉城福祉会 宮川デイサービスセンター さわやか便り ３月号

先月は２度の記録的寒波の到来でまだまだ飛騨の春は遠い様に、

感じられます。皆さまはいかがお過ごしでしょうか。

余寒まだまだ厳しく、お体を大切になさって下さい。

それでは宮川デイ、２月の皆さんの様子をご紹介します♪

宮川デイサービス

「やりがい・いきがい・元気がいい

宮川デイサービス」

宮川デイサービスでは自宅での生活が安全に継続出来る

よう、それぞれに合わせたメニューで運動して、定期的な

体力測定で成果を感じていただいています。

地域の一員である利用者様の経験やスキルをお借りして「地域社会へ役立つ」

活動の提供を行っています。一人一人が役割を持ち、地域社会へ参加することで

生きがい・やりがいを感じていただくお手伝いが出来れば幸いです。

「運動したり、働いたり、たまにのんびり水戸黄門見てサボって、疲れたら寝る」

どれも自由意志のもと、個人のペースで思い思いの時間を過ごされています。

宮川デイサービスセンター

〒509-4411

飛騨市宮川町野首28-2

宮川町保健センター内

TEL 0577-63-1066

FEX 0577-63-1066

営業日 月曜日～金曜日

（祝日、12/31～1/3を除く）

今年もこの時期に宮川デイサービスにお雛様が
飾られました。お手伝いいただいた方は、昔を
懐かしんで参加いただきました。

平素は宮川デイサービスセンターを

ご利用いただき厚く御礼申し上げます。

当宮川デイサービスは現在宮川町保健

センターにて運営しておりますが、令和７

年４月１日より河合デイサービスセンター

と統合する形となり、河合町保健センター

にて【宮川河合デイサービスセンター】

として新たにスタートいたします。

それに伴い令和７年3月14日（金）をもっ

て宮川町保健センターでの運営を終了し、

３月17日（月）からは、ご利用者の皆様に

は河合デイサービスセンターをご利用いた

だく形となります。

今回の統合に伴い、関係者の皆様にはご心

配をおかけいたしますが、できる限り不安

なく統合に進めるよう努めてまいりますの

で、ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。


